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Lampiran I : Daftar Terjemah 

 

DAFTAR TERJEMAHAN 

No Keterangan Halaman Terjemahan 

1.  Q. S. Al-Hujurat: 

ayat 12 

14 Hai orang-orang yang beriman, jauhilah 

kebanyakan prasangka (kecurigaan), karena 

sebagian dari prasangka itu dosa. Dan 

janganlah mencari-cari keburukan orang dan 

janganlah menggunjingkan satu sama lain.  

2. QS. Al-Mujadilah : 

11 

19 Hai orang-orang beriman apabila kamu 

dikatakan kepadamu: “Berlapang-lapanglah 

dalam majlis”, maka lapangkanlah niscaya 

Allah akan memberi kelapangan untukmu. 

Dan apabila dikatakan: “Berdirilah kamu”, 

maka berdirilah, niscaya Allah akan 

meninggikan orang-orang yang beriman di 

antaramu dan orang-orang yang diberi ilmu 

pengetahuan beberapa derajat. Dan Allah 

Maha Mengetahui apa yang kamu kerjakan. 

3. QS Al-Nisa: 1 21 Dan bertakwalah kepada Allah yang 

dengan(mempergunakan) nama -Nya kamu 

saling meminta satu sama lain, dan 

(peliharalah) hubungan silaturrahim. 

Sesungguhnya Allah selalu menjaga dan 

mengawasi kamu 

 

 

 



NO BAB HALAMAN TERJEMAH 

1 2 16 Niscaya Allah akan mengangkat orang-orang yang beriman 

diantara kalian dan orang-orang yang diberi ilmu beberapa 

derajat dan Allah dengan apa yang kalian kerjakan 

mahateliti. 

 



“ANGKET SISWA” 

A. IDENTITAS 

Nama    : 

Jenis Kelamin   : 

Tempat, Tanggal Lahir : 

Kelas    :  

B. PETUNJUK PENGISIAN 

- Bacalah setiap pertanyaan secara cermat dan teliti sampai anda benar-benar paham. 

- Pilihlah jawaban dengan jujur sesuai keadaan anda yang sebenarnya. 

- Berilah tanda (√) pada jawaban yang dipilih. 

 

 

 

 

 

 

 



C. DAFTAR PERTANYAAN  

NO Pertanyaan Selalu Sering Kadang

-kadang 

Tidak 

pernah 

Kemandirian Siswa dalam Perencanaan Belajar 

a. Berinisiatif Merencanakan Proses Belajar untuk Diri Sendiri 

1 Saya mencari sendiri materi tambahan dari sumber lain terkait dengan materi yang akan 

saya pelajari dikelas nanti  

    

b. Menetapkan Standar dan Tujuan Belajar untuk Diri Sendiri 

2 Dengan kesadaran sendiri saya berusaha keras untuk mendapatkan nilai minimal 80 

dalam setiap ulangan 

    

3 Saya berusaha keras untuk menguasai materi-materi yang akan dipelajari tanpa harus 

disuruh orang lain 

    

4 Saya memilki keyakinan dapat mencapai tujuan belajar saya     

Kemandirian Siswa dalam Pelaksanaan Belajar 

a. Bertanggung Jawab Terhadap Tugas-Tugas Belajar 



5 Saya mengikuti kegiatan belajar di sekolah tepat waktu dengan kemauan sendiri  Selalu Sering Kadang

-kadang 

Tidak 

pernah 

6 Jika saya merasa ketinggalan dalam pelajaran, saya akan berusaha mengejar ketinggalan 

tanpa harus diingatkan orang lain 

    

7 Saya belajar dengan sungguh-sungguh atas kemauan saya sendiri     

8 Saya berusaha menjalankan rencana belajar saya sebaik mungkin      

9 Saya mengerjakan soal-soal latihan meskipun bukan tugas belajar dari guru     

b. Mengendalikan Diri dalam Belajar 

10 Saya selalu memperhatikan pelajaran meskipun saat itu perasaan saya tidak menentu     

11 Saya mengarahkan diri saya pada poin-poin penting dalam setiap pembelajaran     

12 Saya memacu diri untuk terus semangat dalam belajar     

c. Berinisiatif Menetapkan Strategi Belajar yang Tepat untuk Diri Sendiri 

13 Selain belajar di sekolah, saya menentukan sendiri jadwal dan cara belajar di rumah     

14 Saya menggunakan fasilitas yang ada di sekolah untuk mempermudah penyelesaian 

tugas mata belajar 

 

    



15 Jika ada kesulitan yang tidak bisa saya atasi sendiri, saya berdiskusi dengan teman yang 

memungkinkan untuk bisa membantu saya 

Selalu  Sering  Kadang

-kadang 

Tidak 

pernah 

Kemandirian Siswa dalam Mencermati Hasil Belajarnya 

a. Mencermati Ketercapaian Tujuan Belajar 

16 Saya mempertanyakan pada diri saya tentang apa-apa yang sudah saya pelajari dalam 

mata pelajaran   

    

17 Saya terus mengaplikasikan/mengamalkan yang sudah saya pelajari pada  mata 

pelajaran saya  

    

18 Saya mencermati kenaikan dan penurunan hasil hasil belajar yang saya peroleh     

b. Berinisiatif Mengambil Tindakan untuk Perbaikan dan Peningkatan Hasil Belajar 

19 Jika saya berhasi dalam pembelajaran, saya merasa puas dan menghadiahi diri sendiri 

dengan cara tertentu 

    

20 Jika saya gagal dalam pembelajaran, saya berusaha mencari strategi belajar yang tepat 

untuk memperbaiki prestasi belajar  

    

 

 



  



DATA ANALISIS ANGKET KEMANDIRIAN BELAJAR SISWA KELAS VIII di MTsN 3 Kota Banjarmasin  

No Nama Kelas 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Jumlah 

1 Abd Aziz VIII H 3 3 4 3 4 4 3 2 3 2 2 4 2 2 4 3 2 3 4 4 61 

2 Afifah Adalia C VIII H 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 2 2 3 61 

3 Ahmad Muhaimin VIII H 3 4 4 4 4 4 2 4 2 2 4 4 3 4 2 2 4 4 4 4 68 

4 Akhmad Irfandi VIII H 1 3 1 3 1 4 1 1 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3 3 42 

5 Antung Maulana A VIII H 4 3 3 2 2 3 3 3 2 3 3 3 4 3 4 3 3 3 4 3 58 

6 Hartini VIII H 2 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 2 3 3 4 4 70 

7 Helena Celsiya VIII H 2 4 4 4 4 4 2 4 2 3 3 3 2 3 4 2 2 3 4 3 62 

8 Hermani Rizki VIII H 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 77 

9 Karimah AS S VIII H 2 4 4 4 4 2 4 4 2 2 4 4 4 2 4 2 2 2 4 4 64 

10 Khairani Ikhsan VIII H 2 3 2 3 1 4 1 1 2 2 2 2 2 2 4 3 2 2 3 3 46 

11 Laila Fitri VIII H 2 3 2 4 4 4 4 3 2 4 4 4 2 2 4 4 4 4 4 3 67 

12 Lana Saputra VIII H 2 3 2 3 3 3 3 2 2 3 3 3 2 2 3 2 2 3 3 3 52 

13 Latifah Aulia VIII H 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 76 

14 Mahrisa VIII H 2 4 4 4 4 4 4 4 2 3 4 4 2 2 3 3 4 3 2 2 64 

15 M. Abroor Nazemi VIII H 2 4 4 4 3 4 4 2 2 2 2 4 3 2 2 4 2 4 4 4 64 

16 M. Angga M VIII H 2 3 2 3 3 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 50 

17 M. Fadhil Kamil VIII H 2 4 4 3 3 2 3 3 2 2 2 3 2 2 4 2 2 4 4 3 48 

18 M. Fikry Haikal VIII H 2 3 4 4 4 2 4 3 2 3 3 4 2 3 3 3 2 4 3 3 61 

19 M. Hatami  VIII H 2 3 3 4 2 3 2 2 2 2 3 2 2 4 2 2 3 4 4 3 54 

20 M. Irfan Maulana  VIII H 2 3 3 4 4 2 3 3 2 2 3 2 2 2 4 2 4 4 4 2 57 

21 M. Maulana  VIII H 2 4 2 3 4 4 3 3 4 2 3 4 4 4 4 2 2 4 3 2 73 

22 M. Nur R   VIII H 2 3 2 3 3 4 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 3 3 49 

23 M. Rehan  VIII H 2 3 4 3 3 2 3 2 1 2 1 3 3 2 2 2 1 3 3 1 45 

24 M. Syahbana F  VIII H 2 4 4 3 4 3 2 4 1 2 4 3 4 1 3 4 3 2 2 4 57 

25 M. Yazid Fikri  VIII H 2 4 4 3 4 2 4 3 4 3 3 4 3 4 2 4 2 3 4 2 64 



DATA ANALISIS ANGKET KEMANDIRIAN BELAJAR SISWA KELAS VIII di MTsN 3 Kota Banjarmasin  

26 Noor Azizah D VIII H 2 4 2 4 4 4 3 4 3 3 4 4 2 3 4 3 3 4 4 4 80 

27 Nur Rahmah C VIII H 2 3 4 3 3 3 3 1 1 2 4 4 2 2 2 2 3 2 2 2 50 

28 Rabiatun Naseha VIII H 2 4 3 4 4 4 3 3 2 3 2 2 2 3 4 2 2 2 4 3 58 

29 Ria Najwa Amalia VIII H 2 4 4 4 4 2 2 4 2 2 4 4 2 2 4 2 2 4 4 4 62 

30 Rifqi Akmal R.A VIII H 2 4 4 4 4 4 2 4 2 4 4 4 4 2 4 4 4 2 4 4 70 

31 Rini Junianti  VIII H 4 4 4 4 4 4 4 3 2 3 3 4 4 4 3 3 3 4 4 4 72 

32 Risky Kamila VIII H 2 4 2 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 68 

33 Siti Aliza VIII H 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 3 2 3 4 4 72 

34 Siti Haliza VIII H 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 3 2 3 4 4 72 

35 Zahra Alya VIII H 4 3 3 2 2 3 2 3 2 3 3 3 2 3 4 3 3 3 4 3 58 

36 Akmad Farhan VIII I 3 4 4 4 3 4 3 3 3 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 69 

37 Akhmad Ikhsan M VIII I 2 3 2 3 4 3 3 3 2 2 2 2 1 2 3 2 2 3 3 4 51 

 38 Ahyat  VIII I 3 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 3 2 3 4 4 4 4 61 

39 Amaliah M VIII I 2 3 2 2 1 2 2 4 2 3 3 4 2 1 3 2 2 3 3 2 48 

40 Dinul Islam VIII I 2 2 3 3 4 3 2 3 4 3 3 2 2 3 4 3 3 3 2 4 56 

41 Elsa Purwiyani VIII I 2 3 2 3 4 4 3 3 2 2 3 4 4 2 3 4 2 2 3 4 59 

42 Erika Emelia VIII I 2 3 2 3 4 2 2 2 2 2 3 4 2 2 3 2 2 3 3 3 51 

43 Fitriani VIII I 2 4 2 4 4 4 4 4 2 3 3 4 3 2 3 3 2 4 3 4 64 

44 Joko Rahmadani VIII I 2 2 1 2 3 3 2 2 1 2 2 3 1 2 3 1 2 2 2 4 42 

45 Levia Raheesa VIII I 2 4 4 4 2 4 4 4 2 3 4 4 2 4 4 4 2 3 4 4 70 

46 M. Arifin Ilham   VIII I 2 3 3 3 4 4 2 3 1 4 3 3 2 2 4 1 2 3 1 2 52 

47 M. Naufal  VIII I 4 2 2 3 4 3 3 2 1 2 2 3 2 3 3 3 3 3 1 2 51 

48 Miftahurrahman  VIII I 3 4 4 4 4 4 4 3 2 3 3 3 2 2 3 4 4 3 3 3 65 

49 M. Ridho  VIII I 3 2 2 4 3 2 3 3 2 3 4 4 2 3 2 2 3 4 2 3 56 

50 M. Abror Ar Rif  VIII I 2 4 3 4 4 2 4 3 2 3 4 3 4 2 4 3 4 4 2 3 64 

51 M. Hasan A  VIII I 3 4 4 4 4 3 4 3 2 3 3 4 3 2 4 3 3 4 2 4 66 



DATA ANALISIS ANGKET KEMANDIRIAN BELAJAR SISWA KELAS VIII di MTsN 3 Kota Banjarmasin  

52 M. Nor Baihaqi  VIII I 2 3 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 2 2 4 2 4 4 4 4 67 

53 M. Rizal  VIII I 2 4 2 4 2 3 4 2 1 2 3 4 2 4 3 2 4 4 2 3 57 

54 M. Rizqi N  VIII I 2 2 2 2 3 3 3 2 2 2 3 3 4 2 3 3 1 3 3 3 51 

55 Mulya Navisa VIII I 2 4 2 3 4 4 2 3 2 4 3 3 2 4 4 2 4 4 4 3 63 

56 Madinatul Fitri VIII I 2 3 3 4 3 3 2 2 2 4 3 3 2 3 4 2 3 4 4 3 59 

57 Nadia Azahro M.S VIII I 2 3 2 4 4 2 3 4 2 2 2 4 4 3 2 3 2 2 1 4 55 

58 Noor Cyntia A VIII I 2 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 72 

59 Putri Ayu VIII I 2 3 3 4 4 4 4 3 2 2 3 4 1 2 4 3 2 4 4 3 61 

60 Rahmad Hidayat VIII I 3 2 2 4 3 2 3 3 2 3 4 4 2 3 2 2 3 4 2 3 56 

61 Rendy Maulidi VIII I 2 3 3 3 4 3 3 4 1 2 3 4 2 2 2 2 2 3 4 3 55 

62 Ridha Maulana  VIII I 3 2 2 4 2 3 4 2 1 2 3 4 2 4 3 2 4 4 2 3 56 

63 Rido Haryudi VIII I 2 3 2 3 4 3 2 2 2 3 2 4 2 3 4 3 3 4 4 4 59 

64 Salasiah VIII I 2 3 2 3 4 2 2 2 2 2 3 4 3 2 2 3 2 3 3 4 52 

65 Samaratul Jannah VIII I 2 3 2 3 3 2 3 3 2 2 2 4 3 1 2 3 2 2 2 3 49 

66 Siti Najwa Jannah VIII I 2 4 4 4 2 4 4 4 2 2 4 4 2 4 4 2 2 2 4 2 62 

67 Siti Sholehah VIII I 2 3 2 4 4 2 4 3 2 3 2 4 2 2 4 2 2 2 4 4 57 

68 Widia VIII I 2 3 3 4 4 3 4 2 4 3 2 4 4 3 4 4 2 2 4 4 65 

 



 DATA PRESTASI BELAJAR SISWA KELAS VIII H di MTsN 3 Kota Banjarmasin 

No Nama Kelas Nilai Rapor 

1 Abd Aziz VIII H 85 

2 Afifah Adalia C VIII H 84 

3 Ahmad Muhaimin VIII H 84 

4 Akhmad Irfandi VIII H 84 

5 Antung Maulana A VIII H 88 

6 Hartini VIII H 87 

7 Helena Celsiya VIII H 86 

8 Hermani Rizki VIII H 85 

9 Karimah AS S VIII H 86 

10 Khairani Ikhsan VIII H 84 

11 Laila Fitri VIII H 88 

12 Lana Saputra VIII H 84 

13 Latifah Aulia VIII H 90 

14 Mahrisa VIII H 86 

15 M. Abroor Nazemi VIII H 84 

16 M. Angga M VIII H 85 

17 M. Fadhil Kamil VIII H 87 

18 M. Fikry Haikal VIII H 86 

19 M. Hatami  VIII H 88 

20 M. Irfan Maulana  VIII H 89 



21 M. Maulana  VIII H 86 

22 M. Nur R   VIII H 85 

23 M. Rehan  VIII H 84 

24 M. Syahbana F  VIII H 85 

25 M. Yazid Fikri  VIII H 84 

26 Noor Azizah D VIII H 85 

27 Nur Rahmah C VIII H 87 

28 Rabiatun Naseha VIII H 87 

29 Ria Najwa Amalia VIII H 88 

30 Rifqi Akmal R.A VIII H 84 

31 Rini Junianti  VIII H 86 

32 Risky Kamila VIII H 86 

33 Siti Aliza VIII H 86 

34 Siti Haliza VIII H 87 

35 Zahra Alya VIII H 88 

 

 

 

 

 

 



  DATA PRESTASI BELAJAR SISWA KELAS VIII I di MTsN 3 Kota Banjarmasin 

No Nama Kelas Nilai Rapor 

1 Akmad Farhan VIII I 85 

2 Akhmad Ikhsan M VIII I 86 

3 Ahyat  VIII I 86 

4 Amaliah M VIII I 85 

5 Dinul Islam VIII I 87 

6 Elsa Purwiyani VIII I 85 

7 Erika Emelia VIII I 89 

8 Fitriani VIII I 85 

9 Joko Rahmadani VIII I 86 

10 Levia Raheesa VIII I 86 

11 M. Arifin Ilham   VIII I 84 

12 M. Naufal  VIII I 83 

13 Miftahurrahman  VIII I 86 

14 M. Ridho  VIII I 88 

15 M. Abror Ar Rif  VIII I 86 

16 M. Hasan A  VIII I 85 

17 M. Nor Baihaqi  VIII I 84 

18 M. Rizal  VIII I 85 

19 M. Rizqi N  VIII I 87 

20 Mulya Navisa VIII I 86 



21 Madinatul Fitri VIII I 85 

22 Nadia Azahro M.S VIII I 86 

23 Noor Cyntia A VIII I 86 

24 Putri Ayu VIII I 85 

25 Rahmad Hidayat VIII I 85 

26 Rendy Maulidi VIII I 84 

27 Ridha Maulana  VIII I 84 

28 Rido Haryudi VIII I 88 

29 Salasiah VIII I 85 

30 Samaratul Jannah VIII I 88 

31 Siti Najwa Jannah VIII I 85 

32 Siti Sholehah VIII I 87 

33 Widia VIII I 86 
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